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Interpelacja Poselska 

 

 

Szanowny Panie Ministrze! 

Na oficjalnym kanale YouTube prowadzonym przez Kuratorium Oświaty w Krakowie można wciąż 

znaleźć film ze spotkania dotyczącego szczepienia uczniów przeciwko COVID-19, jakie Barbara Nowak 

zorganizowała w siedzibie swojego urzędu. Film adresowany jest do matek i ojców małopolskich 

uczniów i ma pomóc im w podjęciu decyzji o szczepieniu dzieci. “Eksperci” wypowiadają w nim 

bzdury niezgodne z rzeczywistością. Film miał już dawno zniknąć z oficjalnego profilu krakowskiego 

kuratorium. Tak się jednak nie stało. 

Oglądający film rodzice nadal mogą usłyszeć m.in., że osoby do 25. roku życia nie chorują na COVID, 

że szczepionki są ani zbadanym, ani bezpiecznym eksperymentem medycznym i preparatem inżynierii 

genetycznej. I wiele innych antynaukowych bajek, że przeprowadzanie eksperymentu medycznego na 

dzieciach nie ma żadnego uzasadnienia, a ryzyko odczynów poszczepiennych zdecydowanie 

przewyższa korzyści. “Eksperci” straszą w nim rodziców poważnymi powikłaniami, mówią o 

małopłytkowości z zakrzepicą, zapaleniu mięśnia sercowego, neurologicznych powikłaniach, które 

mogą skończyć się śmiercią, utracie wzroku i niedowładach. 

Kontrola posłów KO wykazała, że za kontrowersyjny film Barbara Nowak zapłaciła z kasy kuratorium 

10 tys. złotych. 

Treści przedstawione na nagraniu są szkodliwe i niezgodne z linią, jaką prowadzi zarówno minister 

edukacji, jak i minister zdrowia w zakresie walki z pandemią. 

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na pytania: 

1. Dlaczego w obliczu zbliżającej się fali koronawirusa film jest wciąż dostępny na kanale YouTube? 

2. Czy Ministerstwo podejmuje działania, aby takie szkodliwe treści nie funkcjonowały w przestrzeni 

publicznej? 

3. Czy została przeprowadzona kontrola wydatków kuratorium, które wydało 10 tys. zł na film 

antyedukacyjny? 



4. Posłowie KO złożyli wniosek o odwołanie Barbary Nowak ze stanowiska. Czy Ministerstwo 

zapoznało się z wnioskiem i czy podejmie działania dyscyplinarne wobec Barbary Nowak? 

 

Z wyrazami szacunku 

Aleksander Miszalski 

Poseł na Sejm RP 

 


